Протокол ЛЬ 7
заседания ММС от 13 июня 2024 rcда

Место проведения: г. Бокситогорск, МКУ МФЦ
Время прOведения: 10.00
Председатель : Полетаева Н.А., заN{еститель председателя Комитета образования дБМР
Присутствовали члены ММС:
1. Федотова Е.А., начальник методического отдела Муниципального казеЕного учреждения
<МногофУнкциональный центр обслуживания образовательных организаций>;
2, Федорова Л.Н., гпавный специЕUIист методического отдепu Муr"ципапь}Iого казенного
учреждения кМногофункциональный центр обслуживания образовательньж организаций>;
3. Кузнецова И.в., ведущий специалист методического оiдела Муниципального казенного
учреждонИя кМногофункционztЛьныЙ центР обслуживания образовательньж организаций>;
4, Хончева О.в., ведущий споциалист мотодического оrдaоu Муниципального казенного
учреждения <Многофункциональный центр обс.lryживания образоваrеrr"""о организаций>;
5. Попова В.А., специu}лист первой категории методического отдела Муниципального казенного
учрежденИя <МногофункциональныЙ центр обслуживания образоватольньж организаций>.

Повестка дня
1. Мониторинг успеваемости и качества образования по итогам 4 четверти (2 полугодия).2. об итогаХ выходоВ на урокИ в общеобРазовательНые органИзациИ (мБоУ пвсошi М2),
кООШ NЬ2> г.Пикалево)

Ход заседания
1. Членаlrли ммС рассмотрен мониторинг успеваемости и качества образования:

По району:
за 4 четверть 202З-2024 учебного года:
Количество обучающихся по району - 4297 (4296)
успеваемость -
Качество *
Успевают на к5> -

97,6Уо (9З,5%)
47,5 оh (4l%)
6,8О/о (4,8%)

Успеваrот на <4> и <5> - 35,89/о (З|,9%)
Не аттестовано - 0r3О/о (l%)
Неуспевающие - lrg"h (4,8%)

КоличествО обу,rающихся с одной <<4>> - 2r1-о/о (2,5%)
Количество обучающихся с одной <<З>> - 7Уо (7,9 %)
Количество обучающихся с одной к2> - 0r8Уо (2,5 Ь/о)

2. В апреле2024 года посещены уроки:

в МБоу <БокситогорскtUI средняя общеобразовательнм школа Ns2):
<<ОбщестВознание)> 11 класс, учитель Иванов Илья Александрович, по теме: <<Политические
партии и движения>. (эксперт - Осипова ольга Васипьевна, учитель обществознания мБоу
<Борская СОШ))
<<Биология> 11 класс, уIитель Масычева Алла Николаевна по теме: <<Гипотезы происхождения
жизнИ на Земле>> (эксперТ Голубева Лариса Николаевна, учитель биологии мБоу
кБокситогорскаJI СОШ Nя3 >)

в МБоУ косновная общеобразовательнаrI школа J'lb2 г. Пикалево>:
<<общестВознание)> 9 класс, уIитель Ропичева ольга Ba-TrepbeBHao по теме: кУголовно-
правовые отношония> (эксперт - Унковскtш Епена Вячеславовна, учитоль обществознания
МБОУ (СОIП J\Ъ3> г.Пикалево)

поступило предложение утвердить результаты мониторинга успеваемости и качества
образования (по итогtlм 4 четверти).

Решение муниципальнOго методического Совета от 13 июня 2024 гОДа

рассмотрев мониторингов успеваемости и качества образования по итогам 4 четверти 202з-

2024 учебного года, методический Совет решил:

1. Администрациям общеобразовательных организаций:
- провести собеседование с учителями-предметниками, классными руководителяМи, В ЧЬих

классах есть неуспевающие дети;
- держатЬ на контроЛе успеваеМость обучающихся, которые учатся на (отлично), с |-2 <<4>>, с |-
2 <<з>>,,

- провести анаJIиз работ, в которых расхождение между качеством обучения триместровыми

отметками и качеством обучения за диагностические контрольные работы составило более

\5О/о;

- разработать план работы по устранению корреляции более 15%;

- внести изменения в план работы по повышению качества образования по итогам 4 четверти

2. Педагогам общеобразовательных организаций:
- использовать дифференцированныЙ и индивидуальный подход, систематический учет знаний,

инновационные технологии обучения с целью повышения стабильности качественных

показателей успеваемости и обученности;
- проводиТь работУ с неуспевающими обучающимися, поддер)Itивать тесную связь с классным

руководителем и родителями (законными представителями) обучающихся;
- проводить работу с обучающимися, имеющими одну или две <3>,

- продолжить подготовку обучающихся к ВПР, ГИА.

Председатель ММС Н.А. Полетаева